della nobilissima Casa Estense - Guelfa di Bruasvich, il quale percid
Tuscie Marchio si truova nomato. Essendo maocata di vita la celebre
suddetta Contessa, succedette nel dominio della Toscana Rabodo

. chiamato Marchio Tuscie, in un suo diploma dell’ anno 1117 da me
. pubblicato, In un altro documento del 1129 ci si presenta davanti

Conradus divina gratia Ravennatum Dux et Tuscie Preses ac
Marchio. E qucsto basti intorno alla Toscana, appellata da li in-
nanzi Marca.

270

Beleg 22
Innocentius II. Lothario If. Imperatori.

Novissime diebus istis nec personae tuae, nec propriae parcendo
pecuniae, pro beati Petri servitio multos labores et immensa pericula
pertulisti etc.

Hoc nimirum intuita, Allodium beatae memoriae Comitissae Mat-
tildac, quod utique ab ea b. Petro constat esse collatum, vobis com-
mittimus et ex apostolicae Sedis dispositione concedimus, atque in
praesentia Fratrum nostrorum Archiepiscoporom., Abbatum, nec non
Priucipum et Baronum, per annulum investimus, ita videlicet, ut cen-
tum libras argenti siogulis annis nobis et su¢cessoribus nostris exsolvas,
et pest obitum proprictas ad jus et dominiam S, R. Ecclesiae com
integritate absque dimionutione ac molestia revertatar. Quod si nos
\vel Fratres nostros in eandem terram venire, manere, vel transire
oportuerit, tam in sosceptione quam procuratione atque securo conduc-
tore, prout apgstolica Sedes decreverit, honoremur; qui vero arces
tenuerit, vel Rector terrae erit, B. Petro et nobis nostrisque Succes-
soribus fidelitatem faciant, Caeterum, pro charitate vestra, nobili viro
Heorico, Bavariae Duci, geuero vestro, et filiae vestrae uxori ejus,
eandem terram cum praedicto censu et cum praedictis conditionibus
apostolica benignilate concedimos. Ita tamen, ut idem Dux nobis
homagium faciat, et fidelitatem B. Petro ct Nobis nostrisque succes-
soribus juret, Post ejus qaoque obitum, praedictum Comitissac Mat-
tildae Allodium ad jus et dominium S. R. Eccle:iae, sicut supra
dictum est, integram et absque diminutione et difficultate ahqua,
reducantur. Salvo tamen semper in omnuibus eidem S. R. Ecclesiae jure
ac proprietate. . Dat. Laterani VI, idus Juuii (8, Junii). [ Wiirdtwein
now. Subsid. dipl. T. I. p. 38 — 4o.]

" .Nota. S. Sedes ab anno 1274 Radolpho Habsbargico imperante
denoo obtiouit Marcam Anconitanam, Ducatum Spoletanum, Coma-
chiom, Romagoam, Esarchatum Ravennatensem etc.

BVeleg 23,
Radekus de gestis Friderici I, Imp. L. II, cap, 38.
pag. 529. in Urstisii Scriptor.

Anoo 1159. Non multo post avanculas Imperatoris ( Friderici)
Guelfo, princeps Sardiniae, dux Spoleti, Marchio Thusciae , et ipse
novam adducens exercitum, cum multo adparatu advenit, suoque ad-
ventu. mostris spem triumphi, adversariis fiduciam paclsccndl donavit.

ngomus de regno Italiz, 1, 13, pag. 317, Edit. Hanoviz.
Weehel, 1643. fol.

1165. Velfo Dux Spoletanus, -Marchio Tulclae, Princeps Sardi-

- niae, et dominas (sic enim se appellabat) domus Comfitissa¢ Mathildis

concessit Loeensibus omnem jurisdictionem , quramn habebant intra sex

millia passuum ab urbe Lucae, quae pertiucret ad jus Marchiae, et

domum Comilissae Mathildis pro mille solidis Lucensibus solvendis
quotannis nsque ad annos nonaginta.
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Beleg 24, '
Otto de S. Blasio, apud Urstisium T. I, p, 206:

Anno 1166 . , in partibas Tusciae . . . apud Sienam Welf junior,
‘Welfonis Ducis filins, cum aliis principibus . . . pestilentia tacti occu-
buerunt; ossa in Alemanniam translata ... a patre Welfone apud
Straingadin com maximo planctu teconduntar.

Aono 1167, (pag 207.) Dux Heinricas quorundam pravorum con-
silio, Welfonem jam grandaevum cito moritarum praesagiens, argeatum
pro coostituto dare distulit. Welf iratus Imperatori Friderico sororio
suo, recepta ab eo prius pro libito suo pecunia, primo beneficiis,
scilicet ducatu Spoleti, Marchia Tusciae, principatu Sardinjae ipsi
resignatis, omnia praedia sua ipsi condidit, ea usque ad terminum
vitae pluribus aliis abditis recepit..

Beleg 25
Chronicon Abbatis Urspergensis, Argentorati ap, Crato
. Mylium, 1538. fol. pag, 308,

Milites quoque Teutonicos ( Fridericus Imperator ) in dignitatibas
Italiae coostituit; nam qoendam liberum Bideluphum, ducem Spoleti
effecit. Marchiam quoque Anconae et principatum Ravennae Cunrado
de Luzelinhart cootulit, quem Ltalici muscam in cerebro nommabant,
eo quod plerumque quasi demens videretur,

Ibidem p. 297. Queadam liberum Bideluphum ducem Spoleti
effecit. (Fridericus.)

BVeleg 26.
Ughe]h Florentini Italia sacra. T, I, Spoletanl epis-
copi. Pag. 4175. 176,

Inter testes Diplomatis Friderici I’ post exmstam civitatem Spole-
tanam ... comparet: Conradus Dux Spoleti. Legitar loco citato:
Sed apponendim hic quoddam Friderici I. privilegium Spoletanis
concessum 1185, ‘Tramsarici Praesulis tempore, post exustam ab eo
Imperatore Spoletanam civitatem anno 23. e tabulatio ejusdem Ecclesme
desumtum,

Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator .Aogustus. Serenitas
et clementia Imperatoriae benignitatis mostrae innatae nobis pietau
consulit, et hortatur, ut quos erga sacrum Imperium personamque
nostram in adversitatum procellis vento infidelitatis agitari cognoscimus,
i in sua mobilitate persistant, debitae severitatis aniadversione corri-
piamus. Supplicantibus autem et anhelis misericordiam desideriis pos-
centibus, excessus et-offensas pie remittentes, servitium gratiae nostrae
favorem eis’ liberali mansuetudine reddamus. Noverit igitur tam prae-
sene aelas fidelium Iinperii, quam snccessura posteritas, quod nos
supplicatione patiter ac manifesta devotione fideliom - Christi -civium
Spoletanoram ad commiserandum inclinati, ipsos ad preces dilecti
nrostri Ducis Spoleti, "universos: cives Spoletanos tam miueres,. quam
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majores fa plenitadinem gratlas nostrae recipimas, eoramque fidem as
fidelia devotionis suae servitia joter puram Synceritatem fidelium Im-
perii confidenter annumeramus: expectantes de ipsorum honestate ao
provida discretione, quod nec rerum blanditiae a constautia nostrae
fidelitatis de caetero egs emollient, nec tempestate adversitatum aliquo
modo’ deviare compellent. Sane quidem attendimus laudabile et glorio-
sum esse, subjectis clementer parcere, et superbiam rebelliom potentag
debellare, Huins rei testes sunt. Willelmus Astensis Episcopus,
Fridericus Pracpositus Argentinensis, Conradus Duzx Spoleti , Conradus
Dux ..... Bovo de Sancto Avgelo, Raynaldus Comitis Monaldi,
‘Ugolinus Ugolini, Vido de Sancto Nazario, et Reineros frater ejus,
Vernerus de Bouncande, Henricus Dapifer, Henricus Marscalcas de Lut ,
Rodulphus Camerarius, Conradus Pincerna. Datum apud Cokarionum
anno domin. incarn. 1185. indict. 3. V. kak Octobris.

Beleg 27,
E Richardo de S. Germano Pagius in Critica historico-
chronologica in Annales Baronii Tom. IV. pag. 700.
Sequentia affert,

" Anno 1191, Tunc Salemni civitas ipsi Imperatori se reddidit, ubf
Imperatricem coasortem suam moraturam transmittit, et ipse civitatem
ipsam Neapolim crebrd aggreditur, et impugoat. Cumque nec viris nec
viribus pngnando proficeret, supervenicnte aegritadine digressus est
abinde vel invitus, qui relicta Imperatrice consorte sua Salerni, et
 Musca in cervello in castello Capua constitato, ad 8. Germanum
veniens cum debilitato exercitu suo, dictum Casinensem Abbatem, toto
tanc Conventa sibi fidelitatem praestante, secum in Alemanniam ducit,
Gregorio fratre ¢jus ad majorem secaritatenr obside relicto apud Ducem
Spoleti, et quibusdam de melioribus terraé S. Germani captis obsidibus,
quos Diopoldo (sen Diepoldo) culdam ‘feutonico (Castellano) in Rocca
Arcis relicto, et Conrado de Marlei in Sorella constituto custodiendos
commisit, et tunc per terram Petri Celani. Comilis sub illius fido Du-
catu de Regno exiens in Alemanniam reversus est mense Septembri,

Beleg 28 o, .
Anonymi Cassinensis breve Chronicon, p, 493, in Graevii
thesauro, Tom, IX. Part. L :

Anno 1191. Hearicus (VL) Imperator una cum Constantia Im-
peratrice per Campaniam descendens in Regnum, Roccam Arcis violeato
capit insultu . ... Imperatrix Salerni recipitur, et moratur. Imperator
Neapolim obsidet. .. Imperator infirmus majori parte suorum acris
intemperie mortua, caplis obsidibus de S. Germano, et secum ducto
Abbate ( Cassinensi) redit in Theutoniam mense Septembris. Comes
Richardus cum exercitu et Neapolitanis egrediens, Capuam caepit
civiam proditione, ubi multi de Theutonicis gladio pereunt. Conradus
Musca in cervello in Castro Capuano aliquamdiu resistit; tandem coin-
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pociuu cum Coum.e cum suis exiit illacsus, Capuae nobilibus, qul
_cum eo erant, carceri deputatis, :

Beleg 0.

Ottonis de S, Blasio appendix, ¢, 38. in Urstlsn Germ,
- hist, pag.-218,

Imperator itaque (Henricus VI.) tanto pretio donativa liberaliter
erogans, exercitum egregie stipendiatum, praefectis sibi ducibus Mar-
quardo dapifero de Annewil, et Bertoldo de Cunisberch misit ia
Apnham, quorum industria multa castella clvnalesque in deditionem
accepit: ibique Bertoldus jactu balistae percussus interiit. Tancredo
interim mortuo, optimates terrae ipsius contra imperatorem unanimiter
conspiraverunt, sobdique dedignantes, omnes advenas Teutonicos de
civitatibus suis expulsos ejecerunt. ’